

## Protokollsanteckning

Sverigedemokraterna noterar att nämndernas prognostiserade resultat i driftredovisningen uppvisar ett negativt resultat om 54,2 mnkr. Det största underskottet tillhör Sociala omsorgsnämnden med ett belopp om 14,4 mnkr i negativ avvikelse mot budget. Bemanningen är svårlost vilket medför avvikelser, vårdbehovet och vårdvolymen är större till följd av en fortsatt övervältring från Försäkringskassan. I flertalet nämnder, Sociala omsorgsnämnden inkluderat, omnämns diverse åtgärdsplaner för ekonomisk balans. Vi anmärker dock att Kommunstyrelsen inte har åtagit sitt ansvar om uppsiktsplikt, utan att information och diskussion endast skett med ansvariga kommunalråd och berörda nämnder. Sverigedemokraterna vill därför påminna om att det är organet Kommunstyrelsen, inte delar av densamma, som har uppsiktsplikt enligt kommunallagen.

Stadshuskoncernen visar lyckligtvis ett överskott om 70,4 mnkr, mycket tack vare en försening för Borås Energi och Miljös kring objekt inom Sobacken. Vi vill även här poängtera att dessa intäkter endast är av engångskaraktär. Detta kommer, i kombination med Borås Elnät AB:s reviderade intäktsramar för perioden 2020–2022, framledes innebära begränsade intäkter och därigenom begränsade möjligheter till utdelning av koncernbidrag. Till följd av detta är det av största vikt att instruera förlustbolagen i Stadshuskoncernen att hushålla med ekonomin och fatta hållbara styrelsebeslut. Akademiplatsen AB:s prognostiserade underskott mot budget om 2,5 mnkr vittnar om att så inte är fallet.

Parallellt uppvisar Internbanken en förhöjd skuldsättning för koncernens verksamheter om 834 mnkr, till att totalt uppgå till 8 878,8 mnkr. Det är viktigt att Borås Stads aktiebolag beaktar och verkar för att minska skuldsättningen, då ränteförändringar annars kommer att ha stora finansiella konsekvenser.

Sverigedemokraterna kommer att noggrant följa stadens, inklusive koncernens, ekonomiska ställning för att aktualisera och föreslå förändringar på strukturella utmaningar. Vi förväntar oss en bättre uppsikt och styrning framledes.

För Sverigedemokraterna,

Andreas Exner (SD)  
Kommunalråd

Kristian Silbvers (SD)  
Ledamot Kommunstyrelsen